Договор о проведении технического осмотра № ____________

г. Ногинск                                                                                                               «__» _________ 2025 г

Владелец транспортного средства Общество с ограниченной ответственностью «РОМАШКА», именуемый в дальнейшем Заказчиком, в лице Генерального директора ИВАНОВА ИВАНА ИВАНОВИЧА, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Оператор технического осмотра Общество с ограниченной ответственностью «ЭкспертАвтоДок» (аттестат аккредитации оператора технического осмотра № 10519 от 29.10.2021г.), именуемый в дальнейшем Исполнителем, в лице Генерального директора Соловьева Сергея Евгеньевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору, Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществить проверку технического состояния транспортных средств Заказчика (в том числе его частей, предметов его дополнительного оборудования) на предмет его соответствия обязательным требованиям безопасности транспортных средств (далее - Технический осмотр), а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.
1.2. Исполнитель обязуется провести проверку транспортных средств Заказчика, указанных в Приложении № 1.
1.3. Технический осмотр проводится по адресу: 142410, Россия, Московская область, городской округ Богородский, город Ногинск, шоссе Электростальское, д.23А, стр.4
1.4. Срок (дата) проведения Технического осмотра назначается по согласованию сторон.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Предоставить Исполнителю Транспортное средство, документ, удостоверяющий личность, и доверенность (для представителя владельца транспортного средства), а также свидетельство о регистрации Транспортного средства или паспорт Транспортного средства, указанного в Приложении №1 настоящего Договору.
2.1.2. Уведомить Исполнителя о направлении транспортного средства на прохождение технического осмотра за 10 календарных дней.
2.1.3. Принять оказанные Исполнителем услуги по акту оказанных услуг по Техническому осмотру. При наличии претензий к оказанным Исполнителем услугам Заказчик указывает об этом в акте оказанных услуг по Техническому осмотру. Акт оказанных услуг по Техническому осмотру подписывается Сторонами.
2.1.4. Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг по Техническому осмотру в сроки и в порядке, предусмотренные разделом 3 настоящего Договора.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. В случае, если услуги по Техническому осмотру по настоящему Договору оказаны Исполнителем с недостатками, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя:
2.2.1.1. безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;
2.2.1.2. соразмерного уменьшения установленной настоящим Договором стоимости услуг по Техническому осмотру.
2.2.2. В случае, если недостатки не будут устранены Исполнителем в установленный Заказчиком разумный срок, Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать от Исполнителя возмещения убытков.
2.2.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом исполнителя за 7 календарных дней и оплатив фактически оказанные Исполнителем услуги по Техническому осмотру.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Принять Транспортное средство по акту приема-передачи Транспортного средства и проверить представленные Заказчиком свидетельство о регистрации Транспортного средства или паспорт Транспортного средства.
2.3.2. Провести Технический осмотр Транспортного средства в согласованный сторонами срок.
2.3.3. Обеспечить соблюдение правил проверки Транспортного средства в соответствии с Правилами проведения технического осмотра (далее - Правила), утвержденными Правительством Российской Федерации.
2.3.4. Обеспечить осуществление технического диагностирования в ходе проведения Технического осмотра техническим экспертом.
2.3.5. Обеспечить сохранность Транспортного средства, представленного для проведения Технического осмотра.
2.3.6. По окончании проведения Технического осмотра предоставить Заказчику Транспортное средство и следующие документы в течение 3 (трёх) дней:
· акт оказанных услуг
· диагностическая карта транспортного средства (при соответствии Транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств);
· диагностическую карту, содержащую сведения о выявленных технических неисправностях Транспортного средства и о соответствии/несоответствии Транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств.
2.3.7. Отказать Заказчику в выдаче исправной диагностической карты при несоответствии Транспортного средства хотя бы одному из обязательных требований безопасности транспортных средств.
2.3.8. В случае выявления Исполнителем в ходе Технического осмотра несоответствия технического состояния Транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств и обращения Заказчика либо его представителя за повторным Техническим осмотром в срок, не превышающий 20 дней, заключить дополнительное соглашение к настоящему Договору и провести повторный Технический осмотр Транспортного средства. При проведении повторного Технического осмотра Транспортного средства проверка осуществляется только в отношении показателей, которые согласно диагностической карте при проведении предыдущего Технического осмотра не соответствовали обязательным требованиям безопасности транспортных средств.
2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случаях непредставления для Технического осмотра Заказчиком либо уполномоченным им лицом Транспортного средства, документов, указанных в пункте 2.1.1 настоящего Договора, либо несоответствия Транспортного средства данным, указанным в документах, содержащих сведения, позволяющие идентифицировать это Транспортное средство.
2.4.2. Привлекать для исполнения настоящего Договора соисполнителей. Ответственность за действия таких соисполнителей перед Заказчиком будет нести Исполнитель. Расчеты за услуги, оказанные соисполнителем, Заказчик производит с Исполнителем.
3. Стоимость услуг по техническому осмотру и порядок их оплаты
3.1. Проведение Технического осмотра осуществляется на платной основе и оказываются Исполнителем на условиях 100% предоплаты, без НДС в соответствии с п.2 главы 149 Налогового кодекса РФ.
3.2. Общая стоимость услуг по Техническому осмотру указана в Приложении № 3.
3.3. Стоимость услуг по повторному проведению Технического осмотра определяется объемом оказанных услуг, но не может превышать стоимости услуг, установленной в Приложении №1 настоящего Договора. Стоимость услуг по повторному проведению Технического осмотра определяется дополнительным соглашением к настоящему Договору, указанному в пункте 2.3.8 настоящего Договора.
3.4. Оплата стоимости услуг по Техническому осмотру производится в валюте Российской Федерации в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо наличными деньгами путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя.
4. Электронный документооборот

4.1. Стороны соглашаются в ходе коммерческой деятельности обмениваться первичными документами в электронном виде с использованием электронной подписи и признавать юридическую силу всех полученных или отправленных электронных документов, включая (но не ограничиваясь) договоры, приложения и дополнительные соглашения к
договорам, протоколы согласования разногласий к договорам, протоколы согласования цены к договорам, акты сдачи-приемки оказанных услуг, счета-фактуры, акты сверки взаиморасчетов.

4.2. Стороны соглашаются с возможностью использования в ходе электронного документооборота усиленной квалифицированной электронной подписи.

4.3. Стороны признают, что усиленная квалифицированная электронная подпись документа признается равнозначной собственноручной подписи владельца сертификата электронной подписи, и порождает для подписанта юридические последствия в виде установления, изменения и прекращения прав и обязанностей при одновременном соблюдении условий ст. 11 Федерального закона № 63-ФЗ от 06.04.2011 «Об электронной подписи».
4.4. Стороны признают, что полученные электронные документы, заверенные усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченных лиц, юридически эквивалентны документам на бумажных носителях, заверенным собственноручной подписью соответствующих лиц.
4.5. Стороны соглашаются при осуществлении юридически значимого электронного документооборота применять формы, форматы и порядок, установленные действующим законодательством, а также совместимые технические средства и программное обеспечение.

4.6. При соблюдении вышеуказанных условий электронный документ, чьё содержание и порядок обмена соответствуют требованиям нормативных правовых актов РФ, принимается Сторонами к учету в качестве юридически значимого документа, может использоваться в качестве доказательства в судебных разбирательствах, предоставляться в государственные органы по запросам последних.

4.7. Наличие договоренности о юридически значимом электронном документообороте не отменяет использование иных способов изготовления и обмена документами между Сторонами.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае нарушения Исполнителем срока проведения Технического осмотра Транспортного средства, установленного пунктом 1.4 настоящего Договора, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты неустойки в размере 0.1 % за каждый день просрочки.
5.3. В случае утраты, утери или порчи Исполнителем документов, переданных ему Заказчиком, утраты или повреждения Транспортного средства по вине Исполнителя, Исполнитель обязан возместить Заказчику возникшие в связи с такой утратой, утерей, порчей, повреждением убытки в полном объеме.
5.4. Если в ходе проведения Технического осмотра Исполнителем не выявлены технические неисправности Транспортного средства либо такие неисправности выявлены, но сведения о них не были внесены в диагностическую карту, Исполнитель обязан возместить в полном объеме вред, причиненный жизни, здоровью или имуществу владельца Транспортного средства либо третьих лиц вследствие таких неисправностей.
5.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются запретительные действия властей, гражданские волнения, вооруженные конфликты, войны и вооруженные столкновения, теракты, аресты, захваты, кражи, изъятия контейнеров, эпидемии, блокада, эмбарго, запрет торговых операций, в том числе с отдельными странами, вследствие принятия международных санкций, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.
[bookmark: p1]Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана сообщить другой Стороне о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств в течение трех рабочих дней с момента возникновения/прекращения таких обстоятельств.
В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных настоящим пунктом настоящего Договора, срок исполнения обязательств по Договору приостанавливается на время, в течение которого действуют эти обстоятельства. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в настоящем пункте настоящего Договора, продолжают действовать более двух месяцев, каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор досрочно.
6. Срок действия и порядок изменения и расторжения Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение 11 (одиннадцати) месяцев.
6.2. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон, составленному в письменной форме.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:
6.3.1. по соглашению Сторон;
6.3.2. в одностороннем порядке в соответствии с условиями настоящего Договора;
6.3.3. по решению суда в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. 4. В случае если ни одна из сторон за месяц до истечения срока Договора не заявит о его расторжении, Договор считается продленным на следующий год.

7. Дополнительные условия
7.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7.2. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной договоренности. В случае не достижения договоренности все споры и разногласия решаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8. Адреса и реквизиты сторон
8

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «ЭкспертАвтоДок»
Юридический адрес: 142410, Россия, Московская область, городской округ Богородский, город Ногинск, шоссе Электростальское, д.23А стр.4
Адрес местонахождения: 142410, Россия, Московская область, городской округ Богородский, город Ногинск, шоссе Электростальское, д.23А стр.4
Телефон: +7 (915) 068 78 01
ИНН/КПП 5031140825 /503101001
ОГРН 1155031000343
Наименование Банка ПАО Сбербанк
Кор. Счет 30101810400000000225
Расчетный счет 40702810840000103180
БИК 044525225
e-mail: 5387281@mail.ru
Генеральный директор
Соловьев Сергей Евгеньевич

	Генеральный директор
ООО «ЭкспертАвтоДок»

____________________С.Е. Соловьев
М.П.

Приложение № 1
к Договору №______
от «__» _________ 2025г

СПИСОК ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗАКАЗЧИКА
	№
	Категория
	Марка	Модель
	Гос. рег. знак

	1

Исполнитель
___________________/С.Е. Соловьев/
м.п.

                          Заказчик
                        _____________/И.И. ИВАНОВ/
                             м.п.

Приложение № 2
к Договору №_______
от «__» __________ 2025г

СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОСМОТРУ ПО КАТЕГОРИЯМ

	Категория
	Цена

	М1 (Легковой автомобиль)
	1 100,00

	M2 (Автобус c полной массой до 5 т.)
	2 020,00

	M3 (Автобус c полной массой свыше 5 т.)
	2 420,00

	O1 (Прицеп с полной массой до 0.75 т.)
	930,00

	O2 (Прицеп c полной массой от 0.75 до 3.5 т.)
	930,00

	O3 (Прицеп c полной массой свыше 3.5 т.)
	1 640,00

	O4 (Полуприцепы)
	1 640,00

	N1 (Грузовой автомобиль с разрешенной массой до 3,5 т.)
	1 200,00

	N2 (Грузовой автомобиль c полной массой от 3.5 до 12 т.)
	2 350,00

	N3 (Грузовой автомобиль c полной массой свыше 12 т.)
	[bookmark: _GoBack]2 500,00

Стоимость повторного технического осмотра составляет 50% от стоимости первичного  технического осмотра.

Исполнитель
___________________/С.Е. Соловьев/
м.п.

                          Заказчик
                       _____________/И.И. ИВАНОВ/
                             м.п.

Приложение № 3
к Договору №_______
от «__» _________ 2025г

СПЕЦИФИКАЦИЯ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ
	№
	Гос. Номер ТС
	Категория транспортных средств.
	Цена за единицу услуги.
	Сумма за оказанные услуги.

	1

ИТОГО:

Исполнитель
___________________/С.Е. Соловьев/
м.п.
                          Заказчик
                        _____________/И.И.ИВАНОВ/
                             м.п.